ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2012 г. N 861

О расширении территории Северо-Осетинского государственного природного заповедника

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Расширить территорию Северо-Осетинского государственного природного заповедника за счет

отнесения к его территории земель лесного фонда площадью 756,75 гектара и земель запаса площадью
945,06 гектара в Алагирском муниципальном районе Республики Северная Осетия - Алания.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации:
обеспечить на землях, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, режим особой охраны

природных комплексов и объектов, исключающий любую деятельность, противоречащую целям и задачам
государственного природного заповедника;

осуществить совместно с Правительством Республики Северная Осетия - Алания необходимые
мероприятия, связанные с расширением территории Северо-Осетинского государственного природного
заповедника;

обеспечить подготовку проекта акта Правительства Российской Федерации о переводе земель,
указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в земли особо охраняемых территорий и объектов и
внести его в Правительство Российской Федерации до конца 2013 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ